平成23年3月13日

各 位

会 社 名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先 経営企画部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

「東北地方太平洋沖地震」による被害に関するお知らせ

三井金属鉱業株式会社（本社：東京都品川区）は、3月11日発生の東北地方太平洋沖地震に関して、連結

子会社である八戸製錬株式会社（本社：東京都品川区、工場：青森県八戸市大字河原木、以下「八戸製錬」）

において、下記のとおり被害が発生しましたので、お知らせいたします。

なお、工場周辺地域については本日朝、復電しておりますが、八戸製錬工場内は停電が継続しており、また

引き続き津波注意報も発令されていることから、被害状況が把握できない状況となっております。今後、設備

等の調査により被害状況が判明次第、あらためてご報告いたします。

記

1. 被災の概要  八戸製錬の被害状況は次のとおりです。

- 地震発生直後より停電により操業を停止しており、現時点で復旧の目処はたっておりません。

- 当日勤務していた従業員については、人的被害はありません。

- 設備等の被害状況については、今後調査を行います。

2. 業績への影響について

この地震による被害状況が判明し、業績予想の修正が必要となった場合は、別途開示いたします。

3. その他

被災地域に所在する八戸製錬以外の当社関連事業所については、現時点で人的、設備的に大きな問

題がないことが確認されております。

以  上